



**İSO'dan uyarı:**

# 'Transatlantik'e girmezsek yılda 5 milyar \$ kaybederiz

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**; dünyada bölgesel serbest ticaret anlaşmalarının giderek arttığını, Türkiye'nin kaybetmemek için bu denklemler içerisinde yer alması gerektiğini söyledi. İSO'nun "Yeni Nesil Ekonomik Diplomasi" konferansında konuşan Bahçivan, "AB ve ABD, dünya ekonomi-

sinin yüzde 40'ını, küresen ticaretin ise üçte birini oluşturuyor. İki bölge arasında Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı ivme kazanıyor. AB'ye tam üye olmadığımız için bu anlaşmanın dışındayız. Dolayısıyla Gümrük Birliği'nde yapılacak revizyonla Türkiye'nin üçüncü ülkelerle ticaretinde mağduriyet yaşamaması için her türlü ted-

bir alınmalı. Söz konusu anlaşmaya taraf olamazsak, bunun ülkemize yıllık maliyeti 5 milyar dolar bulacak. Dünya ticaretini derinden etkileme gücüne sahip bu anlaşma, gümrük vergilerinin sıfırlanması, iki taraf arasında iş yapmayı zorlaştıran engellerin kaldırılması yönünde iş birliklerini görmektedir" dedi.





## AB ve ABD'den ticari darbe

ABD sadece PYD konusunda Türkiye'yi köşeye sıkıştırmıyor; AB ile yürüttüğü Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı (TTIP) anlaşmasında Türkiye'ye sorun çıkartıyor. **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Erdal Bahçivan**, "TTIP'e taraf olamazsak, bunun ülkemize yıllık maliyeti 5 milyar doları bulacak" dedi. ● **4'TE**



# AB ve ABD'den ticari darbe

ABD sadece PYD konusunda Türkiye'yi köşeye sıkıstırmıyor; AB ile yürüttüğü Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı anlaşmasında Türkiye'ye sorun çıkartıyor. Türkiye eğer anlaşmaya dahil olamazsa, yılda 5 milyar dolar kaybedecek



ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan

**RECEP BAHAR/İSTANBUL**  
Sözde ortak ABD, her platformda Türkiye'nin kuyusunu kazıyor. Suriye çıkmazında Türkiye'yi kafasına göre kullanan ama PYD konusunda bir tarafa iten ABD, Avrupa Birliği (AB) ile yürüttüğü Transatlantik Ticaret ve Yatırım

Ortaklığı (TTIP) anlaşmasında da Türkiye'yi ekarte etmeye hazırlanıyor. Bu konuda Gümrük Birliği anlaşması imzaladığımız AB de ABD'den geri kalmıyor. Bu bağlamda **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** dünyada sayıları giderek artan bölgesel serbest ticaret anlaşmalarının Türkiye başta olmak üzere ülke ekonomileri için önemini düzenlediği konferansta ele aldı. "Yeni Nesil Ekonomik Diplomasi: Dünyada Artan Bölgesel Serbest Ticaret Anlaşmaları ve TTIP Müzakereleri Konferansı"na **ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan**'ın ev sahipliğinde Avrupa Birliği Bakanı Volkan Bozkır ve Dünya Ticaret Örgütü'nün 2005-2013 döneminde Genel Direktörü olan Pascal Lamy konuşmacı olarak katıldı.

## Gümrük Birliği büyük hataydı!

İş dünyasının yoğun ilgi gösterdiği konferansın açılış konuşmasını yapan Bahçivan, dünyada en fazla serbest ticaret anlaşmasını AB ülkelerinin imzaladığına işaret ederek, Türkiye'nin bu önemli gelişmeyi Gümrük Birliği için müzakereler yürütülürken öngö-

rememiş olmasıyla ağır bir bedel ödediğine dikkat çekti. Gümrük Birliği nedeniyle AB'nin imzaladığı her anlaşmanın Türkiye'nin de imzalamaya zorunluluğuna dikkat çeken Bahçivan, şöyle konuştu: "Tam üyelik süreci tamamlanmadan önce Gümrük Birliği'ne katılmış olan Türkiye'nin bu durumuna benzer AB üyesi hiçbir ülke bulunmamaktadır. Yirminci yılındaki Gümrük Birliği'nin kapsamının değişen ticari koşullara uygun olarak genişletilmesi gerektiğine inanıyoruz. ABD ile AB arasında devam eden Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı'nun (TTIP) iyme kazandığı bir süreçte bu öneri son derece önemlidir. Bu nedenle, Gümrük Birliği'nde yapılacak revizyonla birlikte, Türkiye'nin üçüncü ülkelerle ticaretinde mağduriyet yaşamaması için her türlü tedbirin alınması gerektiğini burada özellikle ifade etmek istiyorum. TTIP'e taraf olamazsak, bunun ülkemize yıllık maliyeti 5 milyar doları bulacak." Bahçivan, AB ve ABD ekonomilerinin dünya ekonomisinin yüzde 40'ını, dünya ticaretinin ise üçte birini oluşturduğunu kaydetti.

## Top ABD ve AB'nin sahasında

Avrupa Birliği Bakanı Volkan Bozkır ise konferansta yaptığı konuşmada, AB ve ABD arasındaki Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı'nun sadece bir serbest ticaret anlaşması (STA) olmadığını, bu yüzyıl için bir reform ve devrim niteliği taşıdığı savundu. Bozkır, "TTIP'ye taraf olmamak, Türkiye'nin sanayi ve iletişim devrimini kaçırması ile aynı çerçeve düşünecek bir eksiklik olacaktır. Türkiye'nin mutlaka taraf olması gerekli... Etkisi sadece birkaç milyar dolarlık zarar olmayacak, ekonomi ve ticarette yaşama gücünün çok zor olacağı bir döneme karşı karşıya olacağız" şeklinde konuştu. Türkiye'nin önünde TTIP'nin olası zararlarına karşı iki yöntem olduğunu vurgulayan Bozkır, şunları söyledi: "Gümrük Birliği'nin güncellenmesine bu yıl başlanacak. Tarım, hizmetler ve kamu alımı gibi konular henüz Gümrük Birliği'ne dahil değil. Güncelleme ile

150 milyar dolar olan AB ile ticaret hacmimizin 300 milyar dolara çıkma potansiyeli var. ABD-AB arasındaki ticaret hacminin yaklaşık 700 milyar dolar olduğu düşünülürse, 300 milyar doların ne kadar önemli olduğu ortaya çıkar. Bu noktada TTIP'ye karşı iki yöntemimiz var; ilki Gümrük Birliği güncellemesinde şu maddenin mutlaka koydurulması: AB eğer üçüncü ülkelerle anlaşma imzalarsa, Türkiye de otomatikman imzalamayı sayılacak. Bunun TTIP imzalanmadan önce yapılmasını istiyoruz. Eğer bunu TTIP öncesinde imzalarsak, TTIP hükümlerinin Türkiye için de geçerli olacağı sonucu ortaya çıkacak. Aksi takdirde ABD ile Türkiye arasında bir STA imzalanana kadar, AB ile ABD arasındaki Transatlantik'in her yıl bize her yıl zarar eklediği bir durum ortaya çıkacak. Biz bunu kaldıramayız. O noktada Gümrük Birliği'nin dondurulması ya da TTIP kısmının dondurulması gerekebilir."



Avrupa Birliği Bakanı Volkan Bozkır